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Nieograniczone możliwości 

Z punktu widzenia klienta logistyka 
w e-commerce to bardzo istotny pro-
ces – każde, nawet najmniejsze nie-
powodzenie w tym względzie będzie 
przez niego odczuwalne i wpłynie na 
finalną ocenę zakupów. Utratą kon-
sumenta mogą skutkować zarówno 
pomyłka w kompletacji, wydłużony 
czas oczekiwania, jak niewłaściwe 
opakowanie. Źle dobrane spowoduje 
nie tylko negatywne wrażenie este-
tyczne, ale przede wszystkim uszko-
dzenie produktu. Czy istnieje zatem 
sposób, by towary były zapakowane 
bezpiecznie, estetycznie i ekologicz-
nie, a do tego niedrogo?

Niekwestionowaną gwiazdą w świe-
cie opakowań e-commerce okazała 
się tektura falista, w której można 
dostarczyć praktycznie wszystko – od 
żywności, środków higieny osobistej 

czy mebli, po towary specjalistyczne, 
np. silniki samochodowe, a więc pro-
dukty bardzo zróżnicowane cenowo. 
Niezależnie jednak od ceny, prioryte-
tem pozostaje dostarczenie przesyłki 
w nienaruszonym stanie.

Możliwości pakowania jest tak 
wiele, że powstał katalog opakowań 
standardowych FEFCO, w którym 
znajdują się wzory podstawowych 
kartonów oznaczone prostymi symbo-
lami zrozumiałymi na całym świecie. 
Te standardy konstrukcyjne stanowią 
bazę do tworzenia nowych, projekto-
wanych na potrzeby rozwijającej się 
branży e-commerce.

Taśma klejąca to przeżytek 

W obliczu zwiększonej liczby zamó-
wień wielu właścicieli e -sklepów, 
chcąc terminowo je zrealizować, 
skraca czas pakowania i stosuje 

duże ilości plastikowej taśmy kle-
jącej, choć zdaje sobie sprawę, że 
nie jest to rozwiązanie przyjazne dla 
środowiska. Zdaniem ekspertów fir-
my Mondi, specjalizującej się w pro-
dukcji opakowań, obydwa problemy 
można rozwiązać, stosując taśmę 
termokurczliwą (hot melt), czyli klej 
topliwy. Wśród zalet tego rozwiązania 
wymieniają: znaczne przyspiesze-
nie procesu pakowania (karton ma 
wbudowany pasek taśmy termo-
kurczliwej – żeby go zakleić, wystar-
czy oderwać folię zabezpieczającą), 
ekologię (eliminuje potrzebę użycia 
plastikowej taśmy, nie wymaga do-
datkowego zabezpieczania pudełka 
przez wielokrotne owijanie nią, oraz 
znacznie ułatwia zwroty, bo pozwala 
na wysyłkę towaru w tym samym 
opakowaniu), zmniejszenie kosztów 
(nie trzeba kupować taśmy klejącej) 
i większą estetykę opakowania.

Znana firma wysyłkowa stara się odrobić lekcje z ekologii. Jeszcze do niedawna przesyłki pakowane były w foliopaki, dziś są to 
już pudełka tekturowe wykonane – jak informuje napis – z papieru pochodzącego przynajmniej w 70% z recyklingu. Wszystko więc 
zgodnie z najnowszymi trendami. Jest czytelna informacja o pochodzeniu surowca i minimalistyczny dwukolorowy nadruk.  
Jednak tektura, z której wykonano pudełko, jest cienka, widać wyraźne wgniecenia powstałe podczas transportu. Szkoda też, 
że opakowania jednostkowe zamówionych produktów zamieniły się w stosik foliowych odpadów
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DS Smith Polska jest wiodącym producentem przyjaznych środowisku standów POS 
dla branży dóbr szybko zbywalnych, zabawkarskiej oraz przemysłowej, przeznaczonych 
dla przedstawicieli handlowych lub do co-packingu. DS Smith wciąż rozwija swoją 
ofertę, uważnie obserwując trendy rynkowe, odpowiadając na potrzeby klientów 
i  dbając o środowisko. W ostatnim czasie producent wdrożył rozwiązania mające na 
celu eliminację plastiku ze standów POS, takie jak papierowe klik-klaki, listwy cenowe 
czy tekturowe haki.


